



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3354/2023

Ordinário

Data: 09/05/2023

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 2278-0

Conta: 10326-8

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 108

Nº Convênio:

Dotação Inicial

144.703,12

Saldo Anterior

102.296,87

Valor

850,40

Saldo Atual

101.446,47

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de alimentos para atender as demanda da Seap no evento em prol das mulheres trabalhadoras rurais. Este com objetivo de fortalecer vínculos, trocas de experiências, conhecimentos sobre a agricultura diversa do nosso município e divulgação trabalho rural para Estado.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48775	6	UNIDADE	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE 1,5KG,	10,00	60,00
48784	10	QUILO	ALFACE, CRESPA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	11,00	110,00
48825	6	MAÇO	CHEIRO VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	6,00	36,00
48881	3	Kilo	RÚCULA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APARÊNCIA:	11,00	33,00
48855	8	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,50	52,00
49763	10	UNIDADE	GARRAFA DE VINHO TINTO DE MESA, 750 ML	22,50	225,00
52179	16	UNIDADE	SUCO DE UVA NATURAL PRONTO PARA BEBER SEM	20,90	334,40

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

850,40

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

RECEBEMOS DA COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.	DATA EMISSÃO 09/05/2023 13:30:00	NF-e Nº 6155
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 850,40
		SÉRIE: 1

 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6155 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 0505 8654 3500 0112 5500 1000 0061 5516 4981 2692 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230117598698
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITO MUNICIPAL DE MARIALVA	CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 09/05/2023 13:30:00
ENDEREÇO RUA SANTO EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA / SAÍDA 13:30:00

FATURA / DATA	À VISTA
---------------	---------

CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 850,40
VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 850,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO					
QUANTIDADE 59	ESPÉCIE KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 59,000	PESO LÍQUIDO 59,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS									VALOR							ALÍQUOTA %		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI	ICMS	IPI	COFI
116	BACAXI CONV.	08043000	0300	5102	KG	6,0000	10.00000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
154	FACE GRESPA	07051900	0300	5102	KG	10,0000	11.00000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
120	FEIJO VERDE - CEBOLINHA E SALSINHA	07099990	0300	5102	UN	6,0000	6.00000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
137	ARRAFA DE VINHO TINTO DE MESA 750 ML	22042100	0300	5102	UN	10,0000	22.50000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
70	UVA DE UVA INTEGRAL/CONVENCIONAL	20096100	0300	5102	LT	16,0000	20.90000	334,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
64	UCULA/CONVENCIONAL	07099990	0300	5102	KG	3,0000	11.00000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
122	ANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	8,0000	6.50000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 464 / 22

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0	CALCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO ESTADUAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	Nº 108-22	VALOR DO ISSQN	DE 10/05/2024
---------------------------------------	------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------	----------------	---------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox 1.19 Fed, R\$130.01 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT PREGÃO ELETRÔNICO 108/2022. NOTA EMPENHO 2405/2023 DADOS BANCÁRIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	 Nathan Bortolon Secretário Secretaria Agricultura, Pecuária	RESERVADO AO FISCO
--	---	--------------------



PREFEITURA DE MARIALVA

76.282.680/0001-45

PR

2023

ORDEN DE COMPRA 2405/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 25/04/2023	Contrato: 464/2022
Licitação Número/Ano: 108/2022	Data de Vencimento:	Aditivo:
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Endereço Proc. Lic.: PREFEITURA DE MARIALVA		Elaborado Por: Romy Moura

Informações do Fornecedor:	CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-12
Razão Social: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES	Insc.Est.: ISENTO
Cidade: Marialva - PR	Bairro: PARQUE INDUSTRIAL
Endereço: MASSUO YOSHIY nº: 4098	Fax:
Telefone Comercial: 3232-1292	
E-Mail:	

Detalhes Orçamentaria:
Reduzido: 236
Otatação: 0800120605001721153390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Orçamento Unidade: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
Ação: 2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA
Elemento: 3390300799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Vínculo: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Finalidade:	de alimentos para atender as demanda da Seap no evento em prol das mulheres trabalhadoras rurais. Este com objetivo de fortalecer
Aquisição:	trocas de experiências, conhecimentos sobre a agricultura diversa do nosso município e divulgação trabalho rural para Estado.
Vínculo:	

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
10121	ABACAXI PÉROLA	COMAFRUT	UNIDADE	6	10,0000	R\$ 60,00
10122	ALFACE CRESPA	COMAFRUT	QUILO	10	11,0000	R\$ 110,00
10128	CHEIRO VERDE	COMAFRUT	MAÇO	6	6,0000	R\$ 36,00
10332	GARRAFA DE VINHO TINTO DE COAVITI MESA, 750 ML		UNID.	10	22,5000	R\$ 225,00
10636	SUCO DE UVA NATURAL PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES ENVAZADO EM GARRAFA DE 500 ML	COMAFRUT	UNID	16	20,9000	R\$ 334,40
10135	RUCULA	COMAFRUT	KG	3	11,0000	R\$ 33,00
10132	MANGA, TOMMY	COMAFRUT	QUILO	8	6,5000	R\$ 52,00
Valor Acréscimo: R\$ 0,00				Valor Desconto: R\$ 0,00		Total Geral: R\$ 850,40

Data da Entrega:	
Prazo Entrega: 5	
Local Entrega: Av. Cristóvão Colombo, 03 (Parque da Uva). Cep.: 86990-000 Marialva-Pr	
Cond. Pgto.: no prazo de 30 dias após entrega da fatura	

- I - Um cópia da Ordem de Compra ou número desta, deverão acompanhar a Nota Fiscal.
- II - Princialmente, não englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.
- III - O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de preços se, este constar na Ordem de Compra, deverá obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.
- IV - Não serão aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V – Nos casos de Obras e Serviços de Engenharia, esta Ordem de Compra não substituirá a Ordem de Serviço emitida pelo Setor de Engenharia para o início da execução da(s) obra(s).

Autorizar os dados acima destacados:

Responsável
Departamento de Compras

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1545/2023

Data: 26/05/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 850,40

Nº Autenticação: A52355EB735B6A8F